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	Приложение № 1
к постановлению Правительства Рязанской области
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	«Приложение 

к подпрограмме 6 «Развитие физической культуры и содействие развитию 

массового спорта»


Система программных мероприятий 
	№ 
п/п
	Программные мероприятия,

обеспечивающие

выполнение задачи
	Главные распорядители
	Исполнители
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта, 

в том числе:
	Минспорт Рязанской области*,

министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	
	всего
	112580,82151
	50650,94865
	13956,07029
	8394,11537
	8410,27723
	8402,77207
	7588,8793
	7588,8193
	7588,8793
	увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, до 77% в общей численности

учащихся и студентов; увеличение доли 

лиц с

	
	
	
	
	област-ной бюджет
	112580,82151
	50650,94865
	13956,07029
	8394,11537
	8410,27723
	8402,77207
	7588,8793
	7588,8193
	7588,8793
	

	1.1.
	Участие в осуществлении пропаганды физической культуры и спорта
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет
	1854,45467
	174,45467
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
проживающих на территории Рязанской области,

систематически
занимающихся физической культурой и спортом, до 14,1% в общей численности данной категории населения Рязанской области; 
увеличение доли граждан Российской Федерации,
проживающих на территории Рязанской области, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Рязанской области, 
принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского
физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до 50%, из них учащихся и
студентов до 70%

	1.2.
	Предоставление компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта 

Рязанской области
	Государ-ственные автономные учреждения
	област-ной бюджет
	9300,36518
	838,06149
	956,20369
	1216,8
	1263,0
	1313,5
	1237,6
	1237,6
	1237,6
	

	
	(в части учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Минспорт Рязанской области)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Ежемесячные денежные выплаты обучающимся по образовательным программам среднего профессионального 

и высшего образования 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на условиях договора о целевом обучении
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области, Государ-ственные автономные учреждения
	област-ной бюджет
	880,0
	112,0
	160,0
	134,0
	104,0
	46,0
	108,0
	108,0
	108,0
	

	1.4.
	Организация и проведение физкультурных мероприятий в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Рязанской области
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет
	49487,04166
	5864,93249
	5202,4066
	6803,31537
	6803,27723
	6803,27207
	6003,2793
	6003,2793
	6003,2793
	

	1.5.
	Предоставление гранта в форме субсидий бюджетным и автономным учреждениям на реализацию проектов, направленных на содействие развитию студенческого спорта 
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет
	43661,5
	43661,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.6.
	Субсидии на иные цели Государственным автономным учреждениям на организацию защиты информации в информационных системах
	Минспорт Рязанской области*, министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	Государ-ственные автономные учреждения
	област-ной бюджет
	1098,26
	0,0
	1098,26
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.7.
	Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, в том числе:
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет
	6299,2
	0,0
	6299,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов)
	
	
	
	5589,1
	0,00
	5589,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	предоставление субсидий бюджетам поселений
	
	
	
	710,1
	0,00
	710,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе в рамках государственно-частного (муниципально-частного) партнерства, строительство и реконструкция спортивных объектов шаговой доступности по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации для повторного применения, обеспечивающим, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, с определением предельной цены на строительство и реконструкцию этих объектов, всего, в том числе:
	
	
	всего
	696849,33
	0,0
	0,0
	0,0
	357619,11
	285131,22
	18033,00
	18033,00
	18033,00
	введение в эксплуатацию объектов для развития массового 
спорта – 
8 единиц;

доведение единовременной пропускной 
способности объектов спорта, введенных в эксплуатацию по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта, до 2200 человек;
повышение эффективности использования существующих
объектов спорта 
до 83%

	
	
	
	
	област-ной бюджет
	191466,7745
	0,0
	0,0
	0,0
	93314,5915
	44053,183
	18033,00
	18033,00
	18033,00
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюдж ет
	505382,5555***
	0,0
	0,0
	0,0
	264304,5185***
	241078,037***
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.1.
	Предоставление 
субсидий бюджетам муниципальных образований, 
всего, в том числе:
	Минстрой Рязанской

области
	Минстрой Рязанской

области
	област-ной бюджет
	72119,00
	0,0
	0,0
	0,0
	16510,0
	1510,0
	18033,00
	18033,00
	18033,00
	

	2.1.1.
	Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации
	Минстрой Рязанской
области
	Минстрой Рязанской
области
	област-ной бюджет
	63020,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16510,0
	1510,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	

	2.1.2.
	Закупка комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных детско-юношеских школ, включая их доставку, укладку и сертификацию полей
	Минстрой Рязанской
области
	Минстрой Рязанской
области
	област-ной бюджет
	9099,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3033,0
	3033,0
	3033,0
	

	2.2.
	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в 
р.п. Старожилово Рязанской области»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет
	21271,5915
	0,0
	0,0
	0,0
	21271,5915
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	120539,0185***
	0,0
	0,0
	0,0
	120539,0185***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.3.
	Строительство объекта «Стадион ГАУ ДО ДЮСШ «Лидер»
г. Касимов»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.4.
	Закупка комплектов искусственных покрытий для футбольных полей ГАУ ДО ДЮСШ «Лидер»
г. Касимов, включая их доставку, укладку и сертификацию полей
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет
	3033,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3033,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	11265,5***
	0,0
	0,0
	0,0
	11265,5***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.5.
	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в 
р.п. Милославское Рязанской области»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет
	21271,5915
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21271,5915
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	120539,0185***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120539,0185***
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.6.
	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в р.п. Сараи Рязанской области»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет
	21271,5915
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21271,5915
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	120539,0185***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120539,0185***
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.7.
	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным залом в р.п. Побединка Скопинского района Рязанской области»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет
	37500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	132500,0***
	0,0
	0,0
	0,0
	132500,0***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.
	Задача 3. Реализация регионального проекта «Создание для всех категорий и групп

населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также

подготовка спортивного резерва (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни»
	
	
	всего
	773612,57734
	-
	-
	31826,80413
	499762,88661
	242022,8866
	0,0
	0,0
	0,0
	увеличение доли населения Российской 

Федерации, 

проживающего на территории 

Рязанской области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, до 55% в общей численности населения Рязанской области; 

введение в эксплуатацию объектов спорта – 

3 единицы

	
	
	
	
	област-ной бюджет
	139183,87734
	-
	-
	954,80413
	14992,88661
	123236,1866
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	634428,7
	-
	-
	30872,0
	484770,0
	118786,7
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.1.

	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, в том числе:
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет**
	1779,44538
	-
	-
	954,80413
	501,70207
	322,93918
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	57535,4
	-
	-
	30872,0
	16221,7
	10441,7
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии с Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет**
	1779,44538
	-
	-
	954,80413
	501,70207
	322,93918
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	57535,4
	-
	-
	30872,0
	16221,7
	10441,7
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.2.
	Предоставление 

субсидий бюджетам муниципальных образований, 

всего, в том числе:
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	министерство физической культуры и спорта Рязанской области
	област-ной бюджет**
	1237,1134
	-
	-
	-
	1237,1134
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	40000,0
	-
	-
	-
	40000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.2.1.
	- на создание или модернизацию футбольных полей с искусственным покрытием и легкоатлетическими беговыми дорожками
	Минстрой Рязанской
области
	Минстрой Рязанской
области 
	област-ной бюджет**
	1237,1134
	-
	-
	-
	1237,1134
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	40000,0
	-
	-
	-
	40000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.3.
	Строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет**
	127975,5
	-
	-
	-
	5062,25258
	122913,24742
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	272024,5
	-
	-
	-
	163679,5
	108345,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.4.
	Строительство объекта «Крытый каток с искусственным льдом в 

г. Рязани»
	Минстрой Рязанской
области
	ГКУ УКС Рязанской области
	област-ной бюджет**
	8191,81856
	-
	-
	-
	8191,81856
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	феде-ральный бюджет
	264868,8
	-
	-
	-
	264868,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Итого по подпрограмме,
в том числе:
	
	
	
	1583042,72885
	50650,94865
	13956,07029
	40220,9195
	865792,27384
	535556,87867
	25621,8793
	25621,8793
	25621,8793
	

	
	
	
	област-ной бюджет
	443231,47335
	50650,94865
	13956,07029
	9348,9195
	116717,75534
	175692,14167
	25621,8793
	25621,8793
	25621,8793
	

	
	
	
	феде-ральный бюджет
	1139811,2555
	0,0
	0,0
	30872,0
	749074,5185
	359864,737
	0,0
	0,0
	0,0
	


* До переименования в министерство физической культуры и спорта Рязанской области.
** Софинансирование в рамках соответствующего федерального проекта.
*** Средства федерального бюджета 2020-2021 годов подлежат уточнению.».[image: image1.bmp]
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